



Då tillsynsmyndigheten bedömer att det inte kan krävas ytterligare åtgärder eller utredningar behövs ändå några avslutande insatser. Myndigheten behöver se till att information om området bevaras och att information om riskerna når berörda. Det kan också vara aktuellt att fatta beslut om restriktioner i markanvändningen. Myndigheten behöver också formellt avsluta ärendet samt, om detta inte gjorts tidigare, fatta beslut om tillsynsavgift för den tillsynstid som lagts ned i ärendet.

Restriktioner

Om det finns kvarstående oacceptabla risker kan det behövas restriktioner, dvs. att begränsa markanvändningen tillsvidare. Det kan exempelvis röra sig om att begränsa tillgängligheten till området eller att begränsa hur grävarbeten får ske etc.

Restriktioner kan regleras genom ett särskilt föreläggande som bör kopplas till själva fastigheten, ett så kallat fastighetsanknutet föreläggande. Restriktioner kan i vissa fall också regleras genom att besluta om ett miljöriskområde.

Bevarande och tillgängliggörande av information

Tillsynsmyndigheten behöver se till att information om området bevaras på ett säkert sätt. Utöver egna arkiv behöver informationen föras in i den nationella databasen för förorenade områden (EBH-stödet). Information som ska läggas in i EBH-stödet lämnas till Länsstyrelsen på lämpligt sätt. I det fall Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet så lägger Länsstyrelsen själv in informationen i EBH-stödet.

De som är berörda av åtgärden och risknivån i området behöver informeras på lämpligt sätt om åtgärdens resultat samt eventuella kvarstående risker. Denna information lämnas lämpligen av tillsynsmyndigheten och den/de ansvariga tillsammans.

Beslut om avslut och tillsynsavgift

Tillsynsmyndigheten behöver meddela den/de ansvariga om att myndigheten bedömer att inga ytterligare utredningar och åtgärder är aktuella med nuvarande kunskapsläge. Detta kan ske i form av ett beslut eller en skrivelse.

Tillsynsmyndigheten ska också fatta beslut om tillsynsavgift för den tillsyn som lagts ned i ärendet.

Titel	Dokumenttyp	Avsändare	År
Uppdatera objekt EBH-stödet	Lathund	Länsstyrelserna	2021
Vägledande rättsfall	Samling av rättspraxis	Länsstyrelserna	2020
Föreläggande som berör fastighet	Exempel på rutin	Länsstyrelserna	2019
Restförorening efter åtgärd	Beslutsexempel	Länsstyrelserna	2019
Information om EBH-stödet	Information	Länsstyrelserna	2019
Kontroll av insamlade uppgifter	Checklista	Länsstyrelserna	2019
Vägledning om föreläggande	PM	Juristsamverkansgruppen	2017

Vägledning fastighetsanknutet föreläggande	PM	Juristsamverkansgruppen	2017
Tillsynsavgift förorenade områden	PM	Länsstyrelserna	2014
Miljöriskområden	Faktablad	Naturvårdsverket	2013
Efterbehandlingsansvar (6501)	Rapport	Naturvårdsverket	2012
Kriterier för effektiv riskkommunikation	Rapport	Hållbar sanering	2008
Vem kan man lita på - riskkommunikation	Rapport	Hållbar sanering	2008